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معرفی نفرات برتر
 ۵ وزن دوم کشتی فرنگی قهرمانی کشور

نفرات برتر رقابت هــای ۵ وزن دوم 
کشــتی فرنگــی قهرمانی کشــور 
مشخص شــدند. به گزارش ایسنا، 
رقابت های ۵ وزن دوم کشتی فرنگی 
قهرمانی کشــور به عنــوان مرحله 
نخست چرخه انتخابی تیم ملی، در 
سالن هفتم تیر تهران به پایان رسید 
و نفرات برتر معرفی شدند. در پایان خوزستان با ۱۴۶ امتیاز قهرمان شد، مازندران 
با ۹۵ امتیاز در رده دوم ایســتاد و تهران با ۷۸ امتیاز ســوم شد. نتایج دیدارهای 

رده بندی و فینال ۵ وزن دوم کشتی فرنگی قهرمانی کشور به شرح زیر است:
۶۰کیلوگرم:

فینال: سجاد عباسپور)مازندران( ۱ - امیررضا ده بزرگی )فارس( ۵
رده بندی:

احمدرضا ناصر پور )سهیمه خوزستان( ۶ برنده- محمد جانقلی )قم( ۶
پویا ناصرپور )خوزستان( ۵ - حسین جاویدی )سهیمه فارس( ۳

۶۷ کیلوگرم:
فینال: حسین محمودی )تهران( ۷- رضا عباسی)البرز( ۱۰

رده بندی:
محمد جواد رضایی )ســهمیه قم( ۳ - مرتضی نصیری هفشــجانی)چهار محال و 

بختیاری( ۱
سعید ارجمند )فارس( ۱۱ - احسان صالحی )سهیمه فارس( ۷

۷۷کیلوگرم:
فینال: امین کاویانی نژاد )سهمیه خوزستان( ۹ - علیرضا ارقش )خوزستان( صفر

رده بندی:
علی اسکو )مازندران( ۸ - امید زالی )سهیمه تهران( صفر

هادی علیزاده )قم( ۱۰ - سوران محمدی )کردستان( صفر
۸۷ کیلوگرم:

فینال: محمد حسین استاد معماری )توابع تهران( یک - حمیدرضا بادکان)تهران( ۴
رده بندی:

مهدی ابراهیمی )قم( ۸ - علی خلیل زاده )سهمیه سیستان و بلوچستان( صفر
سعید کریمی زاده )خوزستان( ۸ - جمال اسماعیلی )سهمیه تهران( ۲

۱۳۰ کیلوگرم:
فینال: سید محمد موسوی )البرز( یک - امیر قاسمی منجزی )خوزستان( ۴

رده بندی:
مرتضی الغوثی )سهیمه مازندران( ۵ - پارسا نظری )سهیمه خوزستان( ۲

فردین هدایتی )مازندران( ۹ - مسعود میرزاییان دهکردی )چهار محال و بختیاری( 
نتایج روز نخست رقابتها که دیروز برگزار شده بود نیز به ترتیب زیر است:

۵۵کیلوگرم:
فینال: مهدی جواهری )قم ( ۷ - رضا خدری )البرز( ۱

رده بندی:
مهدی احدی )گیلان( ۴- مهدی کمالی ۱)خراسان جنوبی(

مهرگان جهانگیری صفر )سهمیه خوزستان( - سید آرش نگهداری )فارس( ۷
۶۳ کیلوگرم:

فینال: اشکان میرکار )لرستان( صفر- عارف محمدی)خوزستان( ۹
رده بندی:

آرمین محب ثابت )تهران( ۵- محمد مهرابی )البرز(۱
علیرضا کارگر )هرمزگان( ۳ - امیر محمد یارمحمد زهی )خراسان رضوی( ۹

۷۲کیلوگرم:
فینال:سجاد ایمن طالب )مازندران( ۵ - شاهین بداغی)خوزستان( ۳

رده بندی:
غلامرضا فرخی )سهمیه فارس( ۵ - سید علی عزیزی )سهمیه مازندران( ۸

مرتضی پورعیس)سهمیه مازندران( ۸ - بهرام معروفخ)اردبیل( ۴
۸۲کیلوگرم:

فینال: علیرضا مهمدی )خوزستان( ۱۱ - یاسین یزدی )مازندران( ۱
رده بندی:

سید شهاب حسینی)سهیمه چهار و محال و بختیاری( ۱۰ - سجاد فرج پور )سهمیه 
مازندران( ۴

رسول گرمسیری )خوزستان( صفر- سید محمد چوبچیان)گیلان( ۹
۹۷کیلوگرم:

فینال: وحید دادخوه)خراسان رضوی( ۲ - مهدی بالی)مازندران( ۶
رده بندی:

محمد نصرتی ۵ )تهران( - حسین شکری )فارس( ۶
حسن آریا نژاد )سهیمه مازندران( - ۱۰ امیرحسین محمدی )کهگیلویه و بویراحمد( 

رده بندی تیمی این مسابقات به شرح زیر است:
۱-خوزســتان ۱۴۶ امتیاز ۲- مازندران ۹۵ امتیاز ۳- تهران ۷۸ امتیاز ۴- البرز ۷۵ 

امتیاز
رده بندی انفرادی اوزان دهگانه به شرح زیر است:

۵۵ کیلوگرم: ۱- محمــد مهدی جواهری)قم( ۲-  رضــا خدری)البرز(۳- مهدی 
احمدی)گیلان(۳- سید آرش نگهداری )سهیمه فارس(۵- مهدی کمالی)خراسان 

جنوبی(۵- مهرگان جهانگیری )سهیمه خوزستان(
۶۰ کیلوگــرم: ۱-  امیررضا ده بزرگی )فارس(۲- ســجاد عباســپور )مازندران(۳- 
احمدرضا ناصر پور )ســهمیه خوزســتان(۳- پویا ناصر پور )خوزستان(۵- محمد 

جانقلی )قم(۵-  حسین جاویدی)سهمیه فارس(
۶۳ کیلوگرم: ۱- عارف محمدی)خوزستان(۲- اشکان میرکاری)لرستان(۳- آرمین 
محب ثابت )تهــران(۳- امیر محمد یار زهی)خراســان رضوی(۵- محمد مهرابی 

)البرز(۵- علیرضا کارگر )هرمزگان(
۶۷ کیلوگرم: ۱-  رضا عباسی )البرز( ۲- حسین محمودی )تهران(۳- سعید ارجمند 
)فارس(۳- محمد جواد رضایی )ســهمیه قم(۵- احسان صالحی )سهیمه فارس( 

۵- مرتضی نصیری هفشجانی)چهار محال و بختیاری(
۷۲ کیلوگرم: ۱- ســجاد ایمن طلب )ســهمیه مازندران(۲- شاهین بداغی مفرد 
)خوزستان( ۳- سید علی عزیزی )سهیمه مازندران(۳- مرتضی پورعیسی)سهمیه 

مازندران(۵- غلامرضا فرخی )سهمیه فارس(۵- بهرام معروفخانی)اردبیل(
۷۷ کیلوگــرم: ۱- امیــن کاویانــی نژاد )ســهیمه خوزســتان(۲- علیرضا ارقش 
)خوزستان(۳- علی اســکو )مازندران(۳- هادی علیرضا )قم(۵- امید زالی)سهیمه 

تهران(۵- سوران محمدی )کردستان(
۸۲ کیلوگــرم: ۱- علیرضــا مهمــدی پیانی)ســهمیه خوزســتان( ۲- یاســین 
یزدی)مازندران(۳- ســجاد فرج پور )ســهمیه مازندران(۳- سید محمد چوبچیان 
)گیلان(۵- ســید شهاب حســینی )ســهیمه چهار محال و بختیاری(۵- رسول 

گرمسیری )خوزستان(
۸۷ کیلوگــرم: ۱- حمیدرضــا بادکان )تهران(۲- محمد حســین اســتاد محمد 
معمار)توابع تهران(۳- مهدی ابراهیمی)قم(۳- سعید کریمی زاده )خوزستان(۵- علی 

خلیل زاده )سهیمه سیستان و بلوچستان(۵- جمال اسماعیلی )سهیمه تهران(
۹۷ کیلوگرم: ۱- مهدی بالی )مازندران(۲- وحید دادخواه)خراسان رضوی(۳- حسین 
شکری)فارس(۳- حسن آریانژاد)سهیمه مازندران(۵- محمد نصرتی )تهران(۵- امیر 

حسین محمدی )کهگیلویه و بویراحمد(
۱۳۰ کیلوگرم: ۱- امیر قاسمی منجزی )خوزستان(۲- سید محمد موسوی )البرز(۳- 
مرتضی الغوثی )سهیمه خوزســتان(۳- فردین هدایتی )مازندران(۵- پارسا نظری 

)سهیمه خوزستان( ۵- مسعود میرزاییان دهکردی )چهار محال و بختیاری(

رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای فوتبال ایران 
 AFC از سوی

کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا با تصمیم کارگروه مجوز حرفه ای 
AFC، با رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه ای فوتبال ایران موافقت کرد.

به گزارش ایســنا، کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا از اتمام تعلیق 
کمیتــه صدور مجوز حرفه ای فوتبــال ایران خبر داد و اعــلام کرد این کمیته 
می تواند فعالیت های خود برای صدور پروانه حرفه ای باشــگاه ها را تحت نظارت 
کنفدراسیون فوتبال آســیا انجام دهد. کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون 
فوتبال ایران سال گذشته در پی صدور مجوز برای تیم های استقلال و پرسپولیس 
تعلیق شده بود چرا که طبق اسناد و مدارک موجود، این دو باشگاه فاقد شرایط 
دریافت پروانه حرفه ای بودند اما کمیته صدور مجوز حرفه ای ایران با انجام تخلف، 

بر کاستی های موجود چشم پوشی کرده بود.

نگاه

خبر

یزدی:  محمدحسین   - ورزشی  گروه 
لیگ برتر فوتبال پــس از پایان جام جهانی، 
دوباره آغاز شد اما همچنان این رقابتها بدون 
تماشاگر است! بدون تماشاگر بودن بازیها، از 
هفته اول گریبانگیر رقابتهای لیگ برتر شد؛ 
اما پس از مدتی موقتا خاتمه یافت و دوباره از 
سه ماه پیش مسابقات بدون تماشاگر برگزار 

می شود.
پیشبینی می شــد پس از پایان رقابتهای 
جام جهانی، مسئولان تدابیری برای برگزاری 
مســابقات با حضور تماشاگران بیندیشند اما 
دربی ۹۹ و سایر بازیهای هفته اخیر لیگ برتر 
هم بدون تماشــاگر برگزار شد تا نشان دهد 
مســئولان به آرام برگزار شــدن بازیها بدون 

هیچ حاشیه ای علاقه بیشتری دارند!
لیــگ برتر فوتبال ایران از مــرداد ماه در 
شرایطی آغاز شد که ســایه سنگین الزام به 
ورود بانوان به ورزشگاهها به خاطر فشارهای 
فیفا روی برگزارکنندگان مســابقات احساس 
می شــد. این فشــار البته از بیش از دو سال 
پیش وجود داشت اما شــیوع بیماری کرونا 
و برگزاری مســابقات فوتبال در جهان بدون 
حضور تماشــاگر از جملــه در ایران موجب 
شد مســئولان برگزاری مسابقات در ایران و 
همچنین فدراســیون فوتبــال، نفس راحتی 
بکشند. با کاهش کرونا و بازگشت تماشاگران 
دنیــا به ورزشــگاههای فوتبال، فشــار روی 
مسئولان فدراسیون فوتبال برای صدور اجازه 
ورود زنان به ورزشگاهها افزایش یافت اما در 
نوروز امســال و در مشــهد، ممانعت از ورود 
تماشــاگران زن به ورزشــگاه در مسابقه تیم 
ملــی فوتبال ایران در مقابــل لبنان و مقابله 
با زنان با اسپری فلفل، بازتاب بدی پیدا کرد.
بــا آغاز لیگ برتــر و الــزام ورود زنان به 

ورزشــگاهها از مرداد، باز هم مسئولان لیگ 
برتر و فدراســیون فوتبال در مقابل این الزام 
مقاومــت کردند و حتی به بهانه آماده نبودن 
زیرســاختهای فروش بلیت الکترونیکی، و در 
واقــع به دلیل عدم ایجــاد تفکیک بین زنان 
و مردان بای فروش بلیتف مســابقات ابتدایی 
لیگ بدون حضور تماشــاگر برگزار شــد. اما 
ســرانجام چــاره ای جز صدور اجــازه ورود 
محــدود زنان و دختران به ورزشــگاه آزادی 
برای تماشای بازیهای استقلال و پرسپولیس 
با حریفانشان وجود نداشت و این اتفاق افتاد 

که البته این اجازه هم با حواشی همراه بود.
 از یک ســو ســایر تیمهای لیگ برتر از 
جمله ملــوان بندرانزلی هم خواســتار اجازه 

ورود تماشــاگران زن به ورزشگاه خود شدند 
و از ســوی دیگر تدبیری اتخاذ شد تا همان 
زنــان و دخترانی که برای تماشــای بازیهای 
ســرخابیهای پایتخــت به اســتادیوم آزادی 
می روندف بــه جای طبقــه اول که نزدیک 
به زمین اســت، از طبقه دوم بازیها را تماشا 
کنند. این فعلو انفعالات ادامه داشت تا اواخر 
شهریورف زمان درگذشت مهسا امینی رسید؛ 
رخدادی که شرایط کشور را به کلی دگرگون 
کرد و عــلاوه بر ایجاد موجــی از اعتراضات 
در شــهرهای مختلف، موجب شد مسئولان 
سازمان لیگ به درخواست شورای تامین، بار 
دیگر مسابقات لیگ برتر و لیگ دسته اول را 
بدون تماشــاگر برگزار کنند. دستوری که با 

گذشت بیش از سه ماه همچنان پایدار است 
و مســابقات در آغاز مجدد لیگ برتر باز هم 

بدون تماشاگر برگزار شد.
نکته عجیب اســتدلال عجیب مهدی تاج 
رئیس فدراســیون فوتبال دربــاره برگزاری 
مسابقه استقلال و پرسپولیس بدون تماشاگر 
بود. او گفــت: »ان شــاءالله بتوانیم به زودی 
تماشــاگر را هم بــه ورزشــگاه بیاوریم. اگر 
آلودگی هوا نبود احتمالاً این بازی با تماشاگر 
برگزار می شــد ولی آلودگی هــوا باعث این 
اتفاق شــد.« این استدلال عجیب مهدی تاج 
در شرایطی مطرح می شــد که اتفاقا آلودی 
هوا بیش از تماشــاگران بــرای بازیکنانی که 
در زمین مســابقه در حال دویدن است ایجاد 

مشــکل می کند! امــا به جای لغو مســابقه، 
مسئولان ترجیح دادند بازی را بدون تماشاگر 
برگزار کنند که دلیل آن هم کاملا مشــخص 
اســت: نگرانی های شورای تامین با توجه به 
اعتراضاتی که در نقاط مختلف کشــور ادامه 

دارد.
برگزاری بدون تماشــاگر مسابقات، لیگ 
برتر فوتبــال را از هیجــان و جذابیت خالی 
کرده و مشخص نیست در شرایطی که اغلب 
تیمهای حاضر در لیگ برتــر صدها میلیارد 
تومان برای خریــد بازیکنان و مربیان جدید 
یا تمدید قرارداد بــا بازیکنان و مربیان قبلی 
خود هزینه کرده اند تا با حمایت تماشاگران، 
شاهد برگزاری بازیهای جذاب باشیم، چگونه 
این تیمها حاضر می شــوند در ورزشگاههای 
خالی و بدون حس و حال مسابقه دهند؟ آیا 
مربیان و بازیکنان و حتی مدیران باشــگاهها 
به بازی در ورزشــگاههای خالی از تماشاگر 

علاقه دارند؟
در چنین شــرایطی، به نظر می رسد این 
لیگ بدون تماشاگر را که تنها، عامل هدررفت 
بیت المــال و برگزاری آن اقدامی از روی رفع 
تکلیف است که نه مربیان و بازیکنان تیمها از 
آن رضایــت دارند و نه طرفداران فوتبال مثل 
گذشته آن را دنبال می کنند، یا باید تا اطلاع 
ثانوی تعطیل کرد، یا اینکه اجازه ورود بدون 
محدودیت تماشاگران اعم از زنان و مردان را 
به ورزشگاهها صادر کرد تا لیگ برتر از شکل 

کسالت آور فعلی خارج شود. 
هرچنــد که بــه نظر می رســد حتی اگر 
شــورای تامین هم اجازه برگزاری مسابقات 
لیگ برتر با حضور تماشــاگران را بدهد، باز 
هم مشــکل قدیمی صدور اجازه ورود زنان به 

ورزشگاه ها هم سر باز خواهد کرد!

کنفدراســیون فوتبال آســیا از تصویب تغییرات جدید 
در فوتبال آســیا و راه اندازی لیگ نخبگان با تصمیم کمیته 
مســابقات خبر داد. به گزارش ایســنا، کمیته مســابقات 
کنفدراســیون فوتبال امروز تشکیل جلســه داد و تغییرات 
مهمی برای آینده فوتبال باشــگاهی در این قاره رقم خورد 
که از موارد مهم می توان به شکل برگزاری مسابقات در سه 
سطح مختلف از جمله لیگ نخبگان اشاره کرد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نوشت: کمیته مسابقات کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اصلاحات استراتژیک را برای اعتلای فوتبال باشگاهی آسیا 
توصیــه می کند که امروز پس از تصویب چندین اصلاحات، 
عصــر جدیدی از موفقیت را در فوتبال باشــگاهی این قاره 
نویــد می دهد. در مارس ۲۰۲۲ )۹ ماه قبل(، کمیته اجرایی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در نهمین جلسه خود با ایجاد گروه 
ویژه مسابقات باشگاهی نخبگان آسیا موافقت کرد. از جمله 
تغییرات در این مسابقات می توان به معرفی فرمت های جدید 
مسابقات، برداشتن سهمیه بازیکنان خارجی و افزایش توزیع 
پاداش های مالی برای باشگاه های شرکت کننده اشاره کرد.

فرمت های جدید فوتبال باشگاهی آسیا
در قالب های جدید، ۷۶ باشگاه شرکت کننده در مسابقات 
باشگاهی قاره آسیا برتری در سه سطح به جای دو سطحی 

فعلی رقابت می کنند.
سطح اول: لیگ نخبگان آسیا

رده برتر در مجموع شامل ۲۴ باشگاه خواهد بود که ۱۲ 
تیم در منطقه غرب و ۱۲ تیم در منطقه شــرق با هم رقابت 
می کنند. هر باشگاه چهار بازی خانگی و چهار بازی خارج از 
خانه را در برابر هشــت باشگاه مختلف در منطقه خود انجام 
خواهد داد که هشــت تیم برتر هر دو منطقه - در مجموع 
۱۶ تیم - به مرحله یک هشتم نهایی صعود خواهند کرد که 

بازی ها به صورت خانگی و خارج از خانه برگزار خواهد شد.
هشت برنده مرحله یک شانزدهم نهایی سپس به مرحله 
یــک چهارم نهایی راه خواهند یافت که همراه با نیمه نهایی 
و فینــال به صورت تک بــازی در یک مکان متمرکز برگزار 
می شود که مرحله نهایی فوتبال باشگاهی نخبگان AFC را 

به نمایش می گذارند.
سطح دوم: لیگ قهرمانان آسیا

این در حالی اســت که دسته دوم فوتبال باشگاهی آسیا 
با ۳۲ باشگاه شــرکت کننده در ۸ گروه چهار تیمی تقسیم 
می شــوند. باشــگاه ها در مرحله گروهی بــه صورت رفت و 
برگشت در خانه و خارج از خانه به مصاف هم خواهند رفت 
و دو تیم برتر به مرحله یک هشتم نهایی صعود خواهند کرد.

مرحله یک شــانزدهم نهایی، یک چهــارم نهایی و نیمه 
نهایی در دو بازی برگزار می شود و فینال در یک بازی انجام 

می شود.
سطح سوم: AFC کاپ

در نهایت، سطح ۳ شامل ۲۰ باشگاه شرکت کننده خواهد 
بود که به پنج گروه تقسیم می شوند. این باشگاه ها به صورت 
تک بــازی به رقابت خواهند پرداخت تــا در قالبی متمرکز، 
هشــت تیم برتر به مرحله یک چهارم نهایی راه پیدا کنند. 
مرحلــه یک چهارم نهایی و نیمه نهایــی دو بازی خانگی و 
خــارج از خانه برگزار می شــود و فینال به صورت تک بازی 

برگزار می شود.
اصلاحات اســتراتژیک همچنین راه را برای فرصت های 
بیشــتری برای باشگاه های شرکت کننده از مناطق مختلف 
برای رقابت با یکدیگر هموار می کند زیرا مســابقات از قالب 
فعلی پنج منطقه )غرب، شــرق، مرکز، جنوب و شمال( به 
مناطق شــرقی و غربی منتقل می شــود. به تیم های بازنده 

مرحله مقدماتــی و پلی آف لیگ نخبگان فرصت حضور در 
سطح دوم )لیگ قهرمانان آسیا( داده می شود و همچنین تیم 
های بازنده مرحله مقدماتی و پلی آف ســطح دوم مسابقات 
در سطح سوم نیز حضور خواهند داشت. در نتیجه بازسازی، 
انتظار می رود تعداد کل مسابقات فوتبال باشگاهی از حداقل 

۲۷۴ بازی به ۲۸۷ افزایش یابد.
افزایش سهمیه بازیکنان خارجی

در فوریه ۲۰۲۲، کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
پیشنهاد افزایش ســهمیه بازیکنان خارجی از سهمیه ۱+۳ 
موجــود به ۵+۱ )پنج بازیکن از هــر ملیت و یک بازیکن از 
قاره آســیا( را تصویب کرد که برای فصل ۲۰۲۳-۲۴ اعمال 
می شود. در یک تصمیم مهم دیگر با هدف ارتقای کیفیت و 
جایگاه مسابقات باشگاه های AFC، کمیته اجرایی همچنین 

موافقت کرد که مقررات داخلی هر کشــور در مورد ثبت نام 
بازیکنان خارجی را به رســمیت بشناسد و سهمیه ثبت نام 
بازیکنان خارجی را از فصل ۲۵/۲۰۲۴ به بعد حذف کند. )به 
این معنی که مثلا در لیگ عربســتان هر تیم می تواند از ۸ 
بازیکن خارجی استفاده کند و این ۸ بازیکن مجاز به شرکت 

در لیگ قهرمانان آسیا هستند(.
رده بندی مسابقات باشگاهی

رده بندی کشــورها برای اختصاص ســهمیه برای فصل 
۲۵/۲۰۲۴ به بعد، بر اســاس عملکرد باشــگاه های شرکت 
کننده در هشت سال گذشته خواهد بود تا عملکرد تاریخی 
آنهــا را بهتر منعکس کند. تمــام تصمیمات قبل از اجرایی 
شــدن باید توســط کمیته اجرایی AFC تایید شود که به 
زودی جلسه ای تشکیل و به رای گیری گذاشته خواهد شد.

یورگــن لوکادیــا مهاجــم پرســپولیس 
قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کرد. این 
مهمترین خبری بود که روز گذشــته باشگاه 
پرســپولیس رســما آن را اعلام کرد. ســتاره 
هلندی سرخپوشــان دو روز پیــش از دربی 
به یکباره خواســتار ترک ایران شــد و حتی 
شــبانه به فرودگاه امام رفــت و قصد خروج از 
ایران را داشــت اما به دلیل مشکلات مالیاتی 
نتوانسته بود از کشور خارج شود. او پس از حل 
مشکلش و گرفتن ۴۸ ساعت مرخصی از باشگاه 
پرسپولیس از ایران خارج شد و دیروز با ارسال 

نامه ای رسما قراردادش را فسخ کرد.
از ابتدا مشــخص بود لوکادیا قید حضور در 
پرسپولیس را زده و تصمیم ندارد دیگر به ایران 
برگردد. این مهاجم گلزن که عملکرد درخشانی 
از خود به نمایش گذاشته بود، شوک بزرگی به 
یحیی گل محمدی و هــواداران این تیم وارد 
کرد و حالا باشــگاه پرسپولیس تصمیم دارد از 

این بازیکن به فیفا شکایت کند.
گفته می شــود لوکادیا به دلیل اعلام دولت 
هلند به شهروندانش مبنی بر ترک خاک ایران، 
قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرد و از ایران 
رفت. به واسطه جدایی لوکادیا از پرسپولیس، 
به ماجرای فسخ های جنجالی فوتبال ایران در 

سالهای اخیر می پردازیم.
ویلموتس

 و قراردادی بدتر از ترکمنچای
ماجــرای امضای قرارداد با مارک ویلموتس 

در فدراســیون فوتبال ایران از جایی آغاز شد 
که مهدی تاج رئیس وقت فدراســیون فوتبال 
گفته بود از قــرارداد کارلوس کی روش عبرت 
گرفته اند. قراردادی که قرار بود مشــکلی برای 
فوتبال ایران ایجاد نکند، اما به پردردســرترین 

قرارداد تاریخ فوتبال ایران تبدیل شده است.
مهدی تــاج در حالی از عبــرت گرفتن از 
قــرارداد کارلوس کی روش صحبت می کرد که 
چندی بعد مشــخص شد که گافی تاریخی در 
قــرارداد با مارک ویلموتــس داده و ایران را با 

معضل بزرگی روبرو کرده است.
 در موضــوع مالــی قــرارداد ویلموتس و 
فدراســیون فوتبال آمده است: »او باید در سه 
ماهه اول ۵۶۲ هــزار یورو دریافت کند و پس 
از آن به مدت یک ســال و در هر سه ماه یک 
بار، این مبلغ را بگیرد که در واقع مبلغی حدود 
۲ میلیــون و ۲۵۰ هزار یورو به صورت خالص 
خواهد شــد! که عجیب تر اینکه امضای تمام 
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ازجمله 
مهدی تــاج به عنوان رئیس بــه همراه مارک 
ویلموتس به عنوان ســرمربی در آن درج شده 

است.«
در یکی از بندهای قرارداد ویلموتس عنوانِ 
فــوق آمده که فدراســیون تعهــد می کند ۲ 
میلیون و ۲۵۰ هزار یورو در سال را از تاریخ ۲ 
ژوئن ۲۰۱۹ به مدت یک سال پرداخت کند و 
مبلغ ۷ میلیون و ۸۷۵ هزار یورو را تا تاریخ یک 
ژوئن ۲۰۲۲ برای مدت کل قرارداد به ویلموتس 

بپــردازد. مبلغ فوق پرداختــی خالص بوده و 
هزینه ی مالیات ســرمربی برعهده فدراسیون 
است. در بخشــی از قرارداد فدراسیون فوتبال 
و ویلموتس آمده بود، در صورتی که فدراسیون 
فوتبــال ایران با دلیل موجــه و قابل قبول بر 
اســاس قوانین و مقررات فیفــا و CAS اقدام 
به فســخ قرارداد نماید و بتواند این موضوع را 
ثابت کند، حقوق سه ماه )با یک مبلغ مشخص( 
به عنوان خسارت به سرمربی پرداخت خواهد 
شد. ویلموتس پس از شکست تیم ملی مقابل 
عراق و بحرین رسما در نامه ای اعلام کرده چون 
فدراســیون فوتبال ایران به تعهدات مالی خود 
مطابق با قرارداد عمل نکرده، قرارداد دو طرفه 
فسخ تلقی می شــود. همین موضوع باعث شد 
تا این مربی از فدراســیون فوتبال شکایت کند 
و مبلــغ هنگفتی از ایران بگیرد و فدراســیون 

فوتبال باید این رقم را بپردازد.
داستان استراماچونی 

مثل سرمربی نجیب
آندره آ اســتراماچونی ســرمربی ایتالیایی 
اســتقلال مدت زمان کمی در این تیم حضور 
داشت اما نتایج و سبک فوتبالش آنقدر جذاب 
بود که بسیار زود محبوب شد. استراماچونی به 
دلیل عدم تعهد باشگاه استقلال به قرارداد این 
مربی، به صورت یکطرفه قراردادش را فســخ و 

ایران را ترک کرد.
مــرد ایتالیایــی اعلام کرده بــه این دلیل 
قراردادش را فســخ کرده اســت چون باشگاه 
اســتقلال دو ماه از مطالبــات وی را پرداخت 
نکرد. ماجرای اســتراماچونی و اســتقلال به 
دادگاه CAS کشیده شد و براساس رای صادر 
شده، باشگاه استقلال ملزم به پرداخت مبلغی 

حدود یک میلیون و چهارصد هزار دلار شد
آبان ماه سال ۹۹ فدراسیون جهانی فوتبال، 
با ارســال ایمیلی به باشــگاه استقلال، حکم 
نهایی پرونده آندره  استراماچونی را صادر کرد 
و این باشــگاه به پرداخت یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار یورو جهــت پرداخت مطالبات این مربی 
ایتالیایی محکوم شد. مدیران استقلال پس از 
 CAS اعلام این حکم این پرونده را به دادگاه

کشاندند و در تلاش بودند تا مبلغ این مطالبات 
را به کمترین حد ممکن برسانند؛ اما در نهایت 
دادگاه حکمیــت ورزش پــس از چندین بار 
تعویق در صدور رای، فرجام خواهی اســتقلال 

را نپذیرفت.
اختلاف بزرگ رفیق مارادونا

 با پرسپولیس
گابریل کالدرون ســرمربی آرژانتینی کوتاه 
مدت پرســپولیس که در ابتدای فصل نوزدهم 
رقابت های لیگ برتر جانشین برانکو ایوانکوویچ 
شــد تنها نزدیک به پنج ماه در این تیم دوام 
آورد تــا نهایتاً در اول ژانویه تصمیم به فســخ 
قرارداد خود با سرخپوشان به دلیل اختلافات 
شدید با محمدحســن انصاری فرد مدیرعامل 
باشــگاه گرفت. وی که با حاشــیه های فراوان 
جانشین برانکو در دوران مدیرعاملی ایرج عرب 
شــده بود در حالی قرارداد ۸۵۰ هزار دلاری با 
پرســپولیس امضا کرد که جزئیات این قرارداد 
در نــوع خود جالب توجه اســت. کالدرون در 
ابتدا ۳۰۰ هزار دلار از پرسپولیس دریافت کرد، 
اما خواهان پرداخت قسط دوم قرارداد خود به 
همین اندازه تا انتهای ماه دسامبر سال ۲۰۱۹ 
بود. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس 
قادر به تأمین خواسته کالدرون نشد تا سرمربی 
آرژانتینی ســرخ ها در نامه ای کــه اول ژانویه 
۲۰۲۰ میلادی به باشــگاه پرسپولیس ارسال 
کرد قرارداد خود را بــه صورت یک طرفه و با 
در نظر گرفتن تمامی حقوق مربوط به آن فصل 

فسخ کرد.
فسخ جنجالی پسر شجاع

 از پرسپولیس
درخشش شجاع خلیل زاده با پرسپولیس در 
لیگ قهرمانان آسیا باعث شد تا او مورد توجه 
باشگاه های قطری قرار بگیرد و حتی مذاکراتی 
با آنها داشــته باشــد. او از تیم قطری خواسته 
بود کــه بتواند تا نیمه نهایــی لیگ قهرمانان 
آسیا در پرسپولیس بماند که تیم قطری قبول 
کرده بود. مشکل شجاع البته نحوه فسخ کردن 
با پرســپولیس بود. او با مشــاوره هایی که از 
اشــخاص مختلف گرفت برای فسخ اقدام کرد. 

اقدام بی سر و صدای او البته پر سر و صدا شد. 
او نامه فسخش را به باشگاه پرسپولیس، سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال از طریق وکیلش داد و 
وکیل او همه اقدامات را برای اعلام به فیفا و ای 
اف ســی هم انجام داد تا در صدور آی تی سی 
مشــکلی برای خلیل زاده پیش نیاید و بتواند 

در سیستم تی ام اس، قراردادش را ثبت کند.
گفتنی اســت خلیل زاده با استناد به قانون 
فیفا که بــه بازیکن اجازه می دهد قرارداد خود 
را دو مــاه پس از دریافت نکــردن مطالباتش 
به شــکل یکطرفه فســخ کند، قرارداد خود با 

پرسپولیس را فسخ کرد.
استوکس 

جنجالی ترین بازیکن پرسپولیس
اســتوکس که در نقل و انتقالات زمستانی 
لیگ نوزدهم پس از حضور یحیی گل محمدی 
روی نیمکت قرمزها به این تیم پیوسته بود، در 
حالی که قرمزها را در لیگ قهرمانان آســیا و 
بازی مقابل الشارجه همراهی می کرد تصمیم 
گرفت پس از این بازی در دبی بماند و با تیمش 

به تهران برنگردد.
اســتوکس با بهانه ای دروغین از باشــگاه 
مرخصــی گرفــت و در یکی از فشــرده ترین 
مقاطــع تقویم فصــل، دیگــر در تمرین های 
پرسپولیس آفتابی نشد. وقتی استوکس با تیم 
از دبی برنگشت، خیلی ها می دانستند که دیگر 
بازگشتی در کار نخواهد بود اما ظاهرا مدیران 
باشــگاه، هیچ شــناختی از این فوتبالیســت 
نداشــتند و به همین ســادگی، او را در دبی 
گذاشتند تا به جای فوتبال، سرگرم تفریح های 

روزمره خاص خودش باشد.
باشگاه پرسپولیس در پرونده شکایت آنتونی 
استوکس به پرداخت ۸۶ هزار دلار محکوم شد. 
طبق حکم فیفا باشگاه پرسپولیس تا تاریخ ۱۲ 
اردیبهشــت ماه زمان داشت تا بدهی ۸۶ هزار 
دلاری استوکس را به حساب او واریز کند، اما 
سرخپوشان نتوانستند این پول را فراهم کنند، 
موضوعی که باعث شــد وکیل اســتوکس در 
نامه ای به فیفا عدم دریافت مطالبات موکلش 

را اعلام کند و پنجره پرسپولیس بسته شود.

تداوم برگزاری بدون تماشگر مسابقات لیگ برتر؛ با چه توجیهی؟!

لیگ بدون تماشاگر فوتبال را تعطیل کنید! 

تغییرات در فوتبال آسیا

راه اندازی لیگ نخبگان و آزاد شدن سهمیه خارجی ها

از لوکادیا و استراماچونی تا شجاع خلیل زاده و برانکو

فسخ های جنجالی فوتبال ایران


